
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
"ANTONIO ZANELLI" 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l 'agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Te!. 0522 280340 - Fax 0522 2815 l 5 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mai! Pec:zanelli@pec.it 

URL http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 

Prot. n° 777/C15b Reggio Emilia li, 02/02/2017 

DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

OGGETTO: Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara relativa all'affidamento del servizio di 
organizzazione e realizzazione di viaggi di istruzione all'estero e viaggi di istruzione in Italia 
della durata di uno o più giorni per l'anno scolastico 2016/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Responsabile Unico del procedimento 

VISTA la propria determina a contrarre, Prot. n. 8471/C15b, del 07/12/2016; 

VISTA la lettera invito, prot. n. 8964, del 27/12/2016, per la presentazione d~lle offerte per 
l'acquisizione del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di istruzione all'estero e 
viaggi di istruzione in Italia della durata di uno o più giorni per l'anno scolastico 2016/2017; 

VISTO il verbale di gara, Prot. n° 299/C15b del 12 gennaio 2017, per l'affidamento del servizio 
in questione; 

VISTO il verbale per il sorteggio Pubblico del lotto N° 20 - CIG ZAA 1 CB2A2D -
Meta: LONGARONE- DIGA DEL VAJON 

VISTO la delibera della Giunta esecutiva N°3 del 14/01/2017 

VISTA la propria nota, del 16/01/2017, prot. n. 337/C15b, di comunicazione 
dell'aggiudicazione provvisoria; 

VISTA la propria determina, del 20/01/2017, prot. n. 459/C15b, di non aggiudicazione dei 
seg r· . d· . t . uen I viaggi I IS ruzlone 

LOTTO CIG META 

10 ZA71CB2477 PUGLIA-BASILICATA 

13 Z191CB2664 VALENCIA 

VISTA la correttezza, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta per la 
gara in oggetto, della documentazione di gara degli operatori aggiudicatari: 

1. NUOVA PLANETARIO SPA 
2. CITTAPERTE s.r.l. 
3. AGENZIA VIAGGI FONTANA NEL MONDO &AUTOSERVIZI FONTANA S.r.l. 



- / 1;::' I r:. le OISposlzlonl Gontenute nel U. LgS. 11:1 apnle 2016 n. 50 .. Attuazione delle direttive 
~'" ,/2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/.UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

// "appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
/ " dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento negoziale d'Istituto; 

DISPONE 

1. L'aggiudicazione in via definitiva della gara relativa al servizio di organizzazione e 
realizzazione di viaggi di istruzione all'estero e viaggi di istruzione in Italia della durata 
di uno o più giorni per l'anno scolastico 2016/2017 alle Ditte/Agenzie: 

NUOVA PLANETARIO SPA 
LOTTO CIG META 

1 Z851CB1F39 NAPOLI/ERCOLANO 
2 ZBE1CB1FE1 NAPOLI/ERCOLANO 
7 ZC51CB22BF TRIESTE E DINTORNI 
18 Z521CB2902 CERVAREZZA- PARCO APPENNINO 
19 Z4D1CB299F CANNETO SULL'OGLIO 

CITTAPERTE s.r.l. 
LOTTO CIG META 
6 ZEB1CB2234 CINQUE TERRE E MINIERA DI GAMBATESA 
20 ZAA1CB2A2D LONGARONE- DIGA DEL VAJONT 
22 ZFA1CB2F12 BOLOGNA- Museo Palazzo Poggi 

AGENZIA VIAGGI FONTANA NEL MONDO &AUTOSERVIZI FONTANA S.r.l. 
LOTTO CIG META 

3 Z7B1CB2073 MONTESOLE-BARBIANA 
4 Z6F1CB2123 TRIESTE-UDINE-CIVIDALE-AQUILEIA 
5 Z991CB21AC VERONA 
8 ZDD1CB2355 LUCCA E PISA 
9 Z301CB23C4 VERONA 

11 Z221CB24E5 COSTIERA AMALFITANA 
12 ZDB1CB25B MADRID 
14 Z381CB26E7 LISBONA 

15 Z8A1CB276F BORGOGNA (FRANCIA) 
16 ZA91CB27F2 MADRID 
17 Z7F1CB2864 VERONA 
21 Z6D1CB2E53 MIRABILANDIA (RAVENNA) 

2. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emiSSione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

1. Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 
della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico dell'Istituto "Antonio Zanelli", Dott.ssa 
Rossella Crisafi, rintracciabile ai recapiti 0522 280340 e reis009001@pec.istruzione.it 

Rossella Crisafi 

~ 
2 


